
DIÁRIO O F. 

	

Prefeitura Municipal de Italtlnga . 	1 

	

R:,ffiffil[  Ano V Edição N° CXCVII de 20 de Sete 	dé62&19 
9 

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Licitações 	E LIC 

Aviso de Abertura das Propostas de Preços: 2207.O1/2019f1P 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 1TA1T1NGA - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - 
TOMADA DE PREÇOS N° 2207.0112019!TP. OBJETO: EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO E DRENAGEM DA PRAÇA NO 
ENTORNO DA QUADRA RIACHÃO NO MUNICÍPIO DE ITAITINGNCE. A Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos interessados HABILITADOS e a quem interessar que dia 24.09.2019, as 11:00h estarão abrindo as PROPOSTAS 
DE PREÇOS da licitação supra em sessão publica. Itaitinga/CE, 20 de setembro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - 
Presidente da CPL. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Licitações 
Aviso de Abertura das Propostas de Preços: 2207.02/2019/TP 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - 
TOMADA DE PREÇOS N° 2207.0212019!TP. OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO 
MUNICÍPIO DE ITAITINGNCE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados HABILITADOS e a 
quem interessar que dia 2409.2019, asOS:O0bestarão abrindo as PROPOSTAS DE PREÇOS da licitação supra em 
sessão publica. Itaitinga/CE, 20 de setembro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

*** *** *** 

Av. C.I. VhgflIo Távola, 1710 - Centro Italtlng.-CE 



1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°179 1 FORTALEZA, 20 DE SETEMBRO DE 2019 —ux 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°04 
Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Educação e Desporto, comunica aos interessados que no próximo dia 03 	utub 	e 
2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N°041/2019-E, cujo Objeto é o Registro de Preço para Aqu ao lia usareM 
de expediente, junto a Secretaria de Educação e Desporto do Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição no as u..g 
Publicação no horário de 08h às 11 h30min,  no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N°48, Centro, Itarema-CE, 	no Site'..  
ce.gov ,br/licitacoes. Itarema-CE, 20 de Setembro de 2019. Inez Helena Braga - Pregoeira. 	 -- 

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCi4 i4 
PP - A Pregoeira Oficial do Municipal de Maranguape-CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 07 de 	ubro de 	,3 
às 09h, na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de Maranguape, localizada no Centro Administrativo Governador 	'lio Távora 
- Praça Senador Almir Pinto, N°217, Centro, Maranguape-CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo Objeto é a 
material permanente destinado ao Centro Obstétrico Dr. Gilberto Prata Mota, do Hospital Municipal Dr. Argeu Braga Herbster, do Município de 
Maranguape-CE, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h às 12h. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima —A Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE tcÓ - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: A Prefeitura Municipal de Icó, através da comissão 
permanente de licitação, toma público, que fará realizar licitação, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o n° 13.0312019-TP, cujo objeto 
é a Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de reforma e ampliação da Escola Municipal de Ensino Fundamental Manoel Antônio 
Nunes, localizada na Rua do Cruzeiro, s/n, bairro DNER em Icó/CE, conforme projeto em anexo, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o 
dia 07 de Outubro de 2019, às 08:30 horas, na sala da comissão de licitação, situada na Rua Francisca Alves de Morais S/N, Gerência, 1° Andar, Icó, Ceará. 
Icó/CE, 19 de Setembro de 2019. Claudio Ferreira dos Santos - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE -AVISO DE LICITAÇÃO - O município de Uruoca-CE, através da CPL, 
torna público a Tomada de Preços n°. 0040909.2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA 
E AMPLIAÇÃO DO CEMITERIO SÃO JOÃO BATISTA, LIMPEZA E PINTURA DOS DEMAIS CEMITERIOS E REFORMA DO CENTRO DE 
CON VI VENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS DE PARACUANO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Abertura dia 08 DE OUTUBRO DE 2019, 
08H30MIN, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, situada no edificio José Alexandro Silva dos Santos, Anexo 1, localizada na Rua Pessoa 
Anta, 410, Centro, Uruoca-CE, Fone (88)3648-1078 - mulicitacao(hotmail.com . Alaine Albuquerque - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - EXTRATO DE PUBLICACÃO: A Prefeitura Municipal de Icó, através da comissão 
permanente de licitação, toma público, que fará realizar licitação, na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, autuada sob o n° 22.07/2019-TP, cujo objeto 
é a Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de recuperação de estradas vicinais com revestimento primário e patrolagem dos seguintes 
locais: Distrito de Lima Campos, Perímetro Irrigado, Distrito de Icozinho, Vale do Capim Pubo, no Município de Icó/CE, conforme projeto em anexo, tipo 
menor preço, com data de abertura marcada para o dia 08 de outubro de 2019, às 08:30 horas, na sala da comissão de licitação, situada na Rua Francisca 
Alves de Morais S/N, Gerência, 1° Andar, Icó, Ceará. Icó/CE, 19 de setembro de 2019. Claudio Peneira dos Santos - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

J ESTADO DO CEARÁ—PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ—AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitações do município de Icó toma público 
que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 19.006/201 9-PPRP, do tipo menor preço por item, cujo objeto 

FSC 	é o Registro de preço para futuras e eventuais serviços de lanches, para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do município 
MISTO 	de Icó/Ce. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 02 de outubro de 2019, às 08:30hs, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, 

p.p.iposo 	situada na Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1° andar, Gerência, Icó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 3561-5756 e no sitc:www.tce.ce.gov.br. 
ICÓ- CE, 19 de setembro de 2019. José Ivan de Paiva Júnior - Pregoeiro. 

FSC'C126031 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial SPR n.° PP-0118092019-SETAS. Objeto: 
seleção de melhor proposta através de Registro de Preços visando a futura aquisição de material permanente e peças para manutenção de dessalinizadores, 
de responsabilidade da Secretaria do Trabalho e Assistência Social de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência. 
Tipo: menor preço por lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 03 de outubro de 2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão de 
Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. 
A Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Município de Iguatu - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de Licitação. Pregão Eletrônico no PE-004/2019-SAAE-SRP. 
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de conjuntos motobomba e outros equipamentos, para atender as necessidades do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto de Iguatu - Cc. Tipo: menor preço global por item. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a abertura de análise 
das propostas de preços e documentos de habilitação dar-se-á no dia: 02 de outubro de 2019 às 09:00 horas, O edital e seus anexos estarão disponíveis através 
dos sites: www.bll.org.br  e www.tcm.ce.gov.br . Maiores informações através do fone (88) 3566-7700 das 08:00 às 11:30 horas. Iguatu-Ce, 1910912019. 
Alisson A. C. Holanda - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Extrato de Contrato - Contrato N° 20193020. Origem: Pregão N° 
2019.07.04.0011`. Contratante: Secretaria de Saúde - FMS. Contratada(0): Equipos Medicos Comercio e Representação LTDA. Objeto: aquisição de 
equipamento médico hospitalar destinado a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de São Gonçalo do Amarante/CE. Valor Total: R$ 
3.227,60 (três mil, duzentos e vinte e sete reais e sessenta centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2019 Atividade 0701.103010018.2.056 Manutenção 
das Ações Básicas de Saúde, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 
3.227,60— Fonte: 1214000000.. Vigência: 20 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. Data da Assinatura: 20 de Agosto de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Extrato de Contrato - Contrato N° 20193023 - Origem: Pregão N° 
20I9.07.04.0011`. Contratante: Secretaria de Saúde - FMS. Contratada(o): D & V Comercio de Material Hospitalar LTDA. Objeto: aquisição de equipamento 
médico hospitalar destinado a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de São Gonçalo do Amarante/CE. Valor Total: R$ 3.150,00 
(três mil, cento e cinquenta reais). Programa de Trabalho: Exercício 2019 Atividade 0701.103010018.2.056 Manutenção das Ações Básicas de Saúde, 
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 3.150,00— Fonte: 1214000000. 
Vigência: 20 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. Data da Assinatura: 20 de Agosto de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Extrato de Contrato - Contrato N° 20193022 - Origem: Pregão N° 
2019.07.04.00IP. Contratante: Secretaria de Saúde - FMS. Contratada(o): Medmaia Comercio de Produtos Medicos LTDA. Objeto: aquisição de equipamento 
médico hospitalar destinado a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de São Gonçalo do Amarante/CE. Valor Total: R$ 19.600,96 
(dezenove mil, seiscentos reais e noventa e seis centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2019 Atividade 0701.103010018.2.056 Manutenção das Ações 
Básicas de Saúde, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de R$ 19.600,96 —Fonte: 
1214000000.Vigência: 20 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. Data da Assinatura: 20 de Agosto de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Abertura das Propostas - Tomada de Preços N° 2207.0212019/TP. Objeto: implantação 
de Pavimentação em Pedra tosca no Município de ItaitingaiCE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados habilitados e a quem 
interessar que dia 24.09.2019, às 09:00h estarão abrindo as Propostas de Preços da licitação supra em sessão pública. Italtinga/CE, 20 de setembro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 


